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Z  inicjatywy prof. Józefa BORZYSZKOWSKIEGO, Senato- 
a RP, Wicewojewody Gdańskiego, b. Prezesa Zarządu Głów

nego Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego i prof. Edm unda 
WITTBRODTA, Przewodniczącego Rady Rektorów Pomorza 
Gdańskiego, Rektora Politechniki Gdańskiej w dniu 11 grudnia 
br. w auli PG odbyło się spotkanie przedstawicieli środowisk 
naukowych, samorządowych i regionalnych z Pomorza Nadwi
ślańskiego z PREZYDENTEM RP Lechem WAŁĘSĄ. Spotka
nie było bezpośrednio transmitowane przez TV GDAŃSK oraz 
RADIO ARnet. Wzięło w nim udział przeszło 400 przedstawicieli 
gmin, organizacji samorządowych, wójtów, burmistrzów i prezy
dentów miast z Pomorza a nawet z Wielkopolski. Przybyli również 
zaproszeni posłowie i senatorowie RP. Licznie reprezentowane 
było środowisko akademickie. Obecny był również Arcybiskup 
Metropolita Gdański dr Tadeusz GOCŁO WSKI. Duża grupa 
studentów i pracowników naszej uczelni obserwowała spotkanie 
na ekranie telewizora w holu przed aulą. Środki masowego prze
kazu szeroko komentowały przebieg wizyty prezydenta RP. Na 
zakończenie rektor naszej uczelni wręczył prezydentowi Lechowi 
WAŁĘSIE Medal Pamiątkowy PG w etui wykonanym specjalnie 
na tę okazję. Bezpośrednio po spotkaniu odbyło się posiedzenie 
Rady Rektorów Pomorza Gdańskiego z udziałem przedstawi
cieli kierownictw uczelni Bydgoszczy i Torunia. Podjęto decyzję 
o systematycznych kontaktach szkół wyższych z całego Pomorza 
Nadwiślańskiego co mogłoby w niedalekiej przyszłości zaowoco
wać utworzeniem Rady Rektorów Pomorza tego regionu.

KomisjaZakładowaNSZZ "Solidarność" w Politechnice Gdań
skiej w dniu 11 grudnia br. podjęła następującą uchwałę: 

„Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w Politechnice Gdań
skiej wypełniając uchwałę Komisji Krajowej w sprawie strajku 
ostrzegawczego w dniu 14 grudnia 1992r. ustala: 

gi 1. Na czas trwania strajku (godz. 1200-1400) oflagowane zostają 
główne obiekty i brama wjazdowa PG.
2. Wszyscy członkowie NSZZ "Solidarność" w PG biorą udział 
w strajku. W uzasadnionych przypadkach, jeśli charakter prowa
dzonych zajęć nie pozwala na ich przerwanie, członkowie Związku 
akceptują swój udział w akcji protestacyjnej poprzez przypięcie 
znaczka Związku. Za Komisję Zakładową Tadeusz KOLENDA".

W dniu 12 listopada br. minęła XX rocznica śmierci prof.
Wacława BALCERSKIEGO, rektora PG w latach 1956- 

1960. Kierownictwo Wydziału Hydrotechniki wspólnie z Katedrą 
Budownictwa Wodnego i Gospodarki Wodnej dla uczczenia pa
mięci tego wybitnego uczonego, a przede wszystkim inżyniera 
praktyka, zorganizowało sesjęnaukową nL „Współczesne problemy 
budownictwa wodnego i gospodarki wodnej”. Sesja odbyła się 27 
listopada br. na Wydziale Hydrotechniki pod patronatem JM Rektora 
PG prof. Edmunda WITTBRODTA, który dokonał jej uroczystego 
otwarcia. W sesji wzięło udział przeszło 120 osób wśród nich najwy
bitniejsze autorytety naukowe z dziedziny budownictwa wodnego 
i gospodarki wodnej z ośrodków naukowych, projektowych 
i technicznych z całej Polski. Materiały sesji zostały opublikowane 
w formie wydawnictwa zwartego Politechniki Gdańskiej.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Centralnej Ko
misji ds. Tytułu i Stopni Naukowych nadał profesorowi nad

zw yczajnem u PG Jackow i ŻYBORSKIEM U z Wydz. 
Elektrycznego naszej uczelni TYTUŁ NAUKOWY PROFESO
RA. Uroczystość wręczenia nominacji odbyła się 10 grudnia br. 
w Belwederze. Na posiedzeniu Senatu 23 grudnia br. rektor prze

każe gratulacje od członków Senatu PG i kierownictwa uczelni.

Zgodnie z procedurą, po wyrażeniu zgody przez Senat 1 lipca 
br. Minister Edukacji Narodowej mianował z dniem 1 listopa

da br. prof. Edwarda BOROWSKIEGO z Wydz. Chemicznego 
PG na stanowisko profesora zwyczajnego w PG. Wręczenie 
nominacji odbędzie się 23 grudnia br.

W dniu 25 listopada br. Senat wyraził zgodę, w głosowaniu 
tajnym, na okresowe podwyższanie wynagrodzeń nauczy

cieli akademickich za prowadzenie badań naukowych i innej 
działalności naukowej. Na tym samym posiedzeniu ustalono 
wysokość nagrody dla absolwentów, którzy ukończyli studia 
z oceną celującą.Wynosi ona 3 min zł.

egulamin oceny nauczycieli akademickich Politechniki Gdańskiej 
INzostał pozytywnie zaopiniowany przez Senat 25 listopada br.

W  Warszawie 27 października br. odbyło się Walne Zebranie 
członków Polskiego Komitetu Geotechniki, samorządne

go stowarzyszenia specjalistów z zakresu geotechniki. Organiza
cja ta została powołana w miejsce dawnego Polskiego Komitetu 
ds. Geotechniki przy Naczelnej Organizacji Technicznej. Prezy
dentem Polskiego Komitetu Geotechniki na pierwszą kadencję 
został wybrany prof. Eugeniusz DEMBICKI, kierownik Katedry 
Geotechniki Wydz. Hydrotechniki PG, rektor Politechniki Gdań
skiej w latach 1984-1987.

Na posiedzeniu Senatu 23 grudnia br. wręczone zostaną nomi
nacje na stanowisko profesora nadzwyczajnego w Politechni

ce Gdańskiej doc. Franciszkowi BŁAWATOWI z Inst. Nauk 
Ekonomicznych i Humanistycznych, dr.hab.inż Janowi HUPCE 
z Wydziału Chemicznego dr.hab.inż. Bogdanowi KOSMO
WSKIEMU z Wydz. Elektroniki, dr.hab.inż. Romanowi SALA
MONOWI z Wydz. E lek tro n ik i, dr.hab. Henrykowi 
ZALEWSKIEMU z Inst. Nauk Ekonomicznych i Humanistycznych.

Za wysokie wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w pracy 
naukowej Stypendium Ministra Edukacji Narodowej na 

rok akademicki 1992/93 otrzymało czterech studentów naszej 
uczelni: Tomasz BARSZCZ, Jacek KRAWCZAK, Miron 
KŁOSOWSKI z Wydz. Elektroniki i Piotr OMENZETTER z 
Wydz. Budownictwa Lądowego. Wręczenie dyplomów potwier- 
dzjących przyznanie stypendium odbędzie się na posiedzeniu 
Senatu 23 grudnia br.

Jak już informowaliśmy w sali Senatu Politechniki Warszawskiej 
w dniu 12 listopada br. odbyło się spotkanie założycielskie 

POLSKIEGO FORUM AKADEMICKO-GOSPODARCZE- 
GO. Politechnika Gdańska jako jedna z pięciu uczelni spoza 
Warszawy (Akademia Górniczo-Hutnicza, Politechnika Wrocła
wska, Uniwersytet Adama Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytet 
Jagielloński) została zaproszona do członkostwa w Forum. 
W spotkaniu inauguracyjnym wziął udział rektor prof. Edmund 
WITTBRODT, który złożył deklarację o udziale naszej uczelni 
w tym stowarzyszeniu. Pomoc w tworzeniu Forum zadeklarowała 
organizacja pod nazwą Business - Higher Education Forum, 
której działalność w Stanach Zjednoczonych AP cieszy się dużym 
powodzeniem. Członkami założycielami Forum są między inny
mi: I.T.I. Poland S.A., Curtis International, Labo Holding Sp. 
zo.o., Powszechny Bank Kredytowy S.A. w Warszawie, 
PB-PPK "Energokabel", ZPC "Wedel" S.A., Polskie Linie
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Lotnicze LOT., Epstein Engineering Export, Ltd. oraz oprócz 
wymienionych wyżej cztery uczelnie warszawskie (Politechnika 
Warszawska, Uniwersytet Warszawski, Szkoła Główna Handlowa 
oraz Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego - Akademia Rolnicza).

Bardzo uroczysty charakter miało otwarcie Polsko-Amerykań
skiego Ośrodka Doradztwa dla Małych Przedsiębiorstw w 

Gdańsku zlokalizowanego na terenie Politechniki Gdańskiej. Sta
ło się to 18 listopada br. Z informacji dołączonej do zaproszenia 
dowiadujemy się, że w inauguracji Ośrodka wzięli udział przed
stawiciele Komisji Kongresu Stanów Zjednoczonych, przedsta
wiciele władz lokalnych na czele z wojewodą Gdańskim 
Maciejem PŁAZYNSKIM, środowiska bankowe i przedsię
biorcy, przedstawiciele nauki i instytucji handlowych specjali
zujących się w problemach małych przedsiębiorstw. Instytucją 
goszczącą była Politechnika Gdańska. W otwarciu wzięło udział 
kierownictwo PG na czele z rektorem prof. Edmundem WIT- 
TBRODTEM. Dyrektorem Ośrodka jest Przemysław KULAW- 
CZUK, gmach B, pokój 712, tel. 12-96, 13-26, fax 47-25-10.

Od 30 listopada do 3 grudnia br. na zaproszenie rektora Hoch
schule für Technik und Wirtschaft Dresden oraz rektora 

Technische Universität Dresden przebywała w tych uczelniach 
delegacja Politechniki Gdańskiej w składzie: prof. Antoni NO
WAKOWSKI prorektor ds. ogólnych, doc. Czesław TARASZ- 
KIEWICZ dziekan Wydziału Budownictwa Lądowego, prof. 
Henryk WIERZBA dotychczasowy pełnomocnik ds. współpracy 
z Hochschule für Verkehrswesen "Fredrich List" Dresden oraz 
doc. Walerian GRUSZCZYŃSKI pełnomocnik ds. współpracy 
z TUD. Podpisano ostateczny tekst o współpracy z obiema uczel
ni ami.(HTW i TUD)oraz protokół wykonawczy na najbliższe dwa 
lata obejmujący szereg zadań między innymi: współpracę w 
dziedzinie techniki wysokonapięciowej (ze strony HTW prof. 
BAUCH, prof. J . OTTO ze strony PG prof. Przemysław 
PAZDRO), w dziedzinie cyfrowej obróbki sygnałów (HTW - 
prof. RÖSEL, prof. KRÜGER, PG - prof. M. ZIENTALSKI, 
prof. D. RUTKOWSKI, prof. W. SOBCZAK), w dziedzinie 
regyjacji elektrycznej (HTW Dresden - prof. SEEFRIED, PG - 
prof. Z. KOWALSKI), w dziedzinie techniki budowlanej (HTW 
Dresden - prof. SLAVIK, PG - doc. Cz. TARASZKIEWICZ) 
oraz w dziedzinie budownictwa drogowego i planowania ko
munikacji (HTW prof. VOIGT, PG - prof. R. KRYSTEK). 
Dotychczasowy nasz partner Hochschule für Verkehrswesen "Fre
drich List" Dresden uległa likwidacji. Część kadry pozostała 
w nowej szkole HTW Dresden. Pewna grupa nauczycielska prze
szła do TUD, gdzie utworzono nowy Wydział Inżynierii Komuni- 
kacyjnej. Jesteśm y pierw szym i partneram i z państw  
postkomunistycznych, którzy podpisali porozumienie o współpra
cy ̂ z tymi instytucjami. Strona niemiecka wykazuje duże zaintere
sowanie współpracą z naszą uczelnią. Należy podkreślić, że 
drezdeński uniwersytet techniczny przechodzi głębokie zmiany 
strukturalne, podobnie jak całe wyższe szkolnictwo w byłej NRD. 
Kadra dydaktyczna jest weryfikowana w dwóch komisjach. Pier
wsza ma charakter polityczny, natomiast druga ocenia przydatność 
merytoryczną. Dopiero opinia tych komisji stanowi podstawę do 
Zatrudnienia na stanowisku nauczycielskim. Prawie wszystkie 
znane nam osoby, z którymi dotychczas współpracowaliśmy, prze
stały pracować. Przeważnie odeszli na emeryturę i to w wieku, 
który u nas określa się wiekiem przedemerytalnym. To powoduje, 
że kontakty trzeba nawiązywać od nowa.

Porozumienie pomiędzy Zarządem Gminy Gniewino a Poli
techniką Gdańską w sprawie współpracy regionalnej 

zostało podpisane 30 listopada br. Podpisy pod dokumentem zło
żyli: rektor prof. Edmund WITTBRODT i wójt Gminy Gnie
wino mgr Zbigniew WALCZAK. W 3 porozumienia czytamy, że 
„Pierwszymprzedsięwzięciem będzie zadanie uruchomienia w Gnie
winie pierwszego w Polsce, pilotowego systemu grzewczego z kotłem 
opalanym słomą. (-) Przedsięwzięcie to koordynowane będzie przez 
CentrUrń Ochrony Środowiska Politechniki Gdańskiej".

Informacje zebrał i opracował: 
Jerzy Kulas - Biuro Rektora tel. 17-10

W  dniu 1 grudnia br. rektor prof. Edmund WITTBRODT 
przyjął pana Gilíes GAUTHIER - VILLAR, przedstawicie

la firmy komputerowej BULL, odpowiedzialnego za współpracę 
z uczelniami Europy Środkowej, w obecności dziekana Wydziału 
Elektroniki prof. Henryka KRAWCZYKA i przewodniczącego 
Senackiej Komisji ds. Ogólnych doc. Henryka LASOTY. Usta
lono, że Wydział Elektroniki otrzyma system firm y BULL 
DPX/2 w konfiguracji server z 12 terminalami z przeznaczeniem 
dla laboratorium dydaktycznego. Zadeklarowano dalszą współ
pracę naukową.

Senat PG w dniu 1 kwietnia br. pozytywnie zaopiniował poro
zumienie o współpracy z TISHREEN UNIVERSITY - Lat- 

takia /Syria/. W związku z tym w dniach 7-8 grudnia br., 
przebywała w naszej uczelni, na zaproszenie rektora, delegacja 
tego uniwersytetu . Przewodniczył jej prezydent (rektor) prof. 
Khaled HAL AJE oraz dr hab. Abdullah SAIED, dziekan Wy
działu Mechaniczno-Elektrycznego i pani Najat OSMAN, za
stępca prezydenta ds. administracyjnych i finansowych. Goście 
spotkali się z kierownictwem uczelni oraz zwiedzili Wydział Oce- 
anotechniki i Okrętownictwa interesując się przede wszystkim 
organizacją wydziału, programami dydaktycznymi, labora
toriami i organizacją badań.

W gablocie kierownictwa uczelni (gm. gł. I piętro) znajdują się 
szczegółowe informacje dotyczące zagranicznych ofert sty

pendialnych. POLSKO - AMERYKAŃSKA KOMISJA FUL
BRIGHTA (Polish - U.S. Fulbright Commission) przekazała 
ogłoszenie dotyczące możliwości ubiegania się o dofinansowanie 
dla osób, które czynią starania o przyjęcie na studia (post
graduate) w Stanach Zjednoczonych A.P. w następujących dzie
dzinach: nauki ścisłe, techniczne i ekonomia. Dziesięć stypendiów 
ufundowało Society of Polish-American Culture of Western 
Massachusetts; każde z nich wynosi 200 USD i przeznaczone jest 
na pokrycie kosztów egzaminów TOEFL i GRE oraz opłaty wstę
pnej (tzw. application fee).

Od 4 stycznia 1993r. rozpoczyna się następny trymestr 
zajęć w szkole językowej FLUENT. Szkoła prowadzi kursy 

języka angielskiego i niemieckiego dla pracowników i studentów 
Politechniki Gdańskiej. Kursy obejmują wszystkie poziomy za
awansowania, od zerowego aż do przygotowującego do egzami
nów typu FCE, TOEFL, ZDaF. Zajęcia odbywają się po południu 
na terenie PG i prowadzone są przez doświadczonych lektorów 
polskich, a także amerykańskich i angielskich. Informacje i zapisy 
- FLUENT, s.c.: tel. 41-51-78, 47-62-89 lub 47-75-06. ^

Prof. Wiesław ANDERS z Wydz. Architektury w dniu 11 sty
cznia 1993r. w ramach POLITECHNIKI OTWARTEJ bę

dzie mówił o ,Dziełach architektury XX wieku w krajobrazie 
Paryża”. Wykładowi towarzyszyła będzie wystawa - Najnowsze 
realizacje architektoniczne Paryża.

W  związku z uchwałą Senatu z dnia 1 lipca br. w sprawie 
konieczności powołania nowego Wydziału Zarządzania i 

Ekonomii oraz przyjętym harmonogramem działań został ogło
szony konkurs na stanowisko DYREKTORA ADMINISTRA
CYJNEGO WYDZIAŁU. Od kandydatów na to stanowisko 
wymagane jest wykształcenie wyższe. Termin składania podań w 
Dziale Osobowym PG (tel. 11-65) upływa 15 stycznia 1993r.

SPROSTOWANIE : W Serwisie nr 26 z 27 listopada br. poin
formowaliśmy, że dr inż. Krzysztof GOCZYLA z Wydz. 

Elektroniki zastępuje głównego koordynatora tematu w programie 
TEMPUS, a powino być zapisane, że jest koordynatorem tego 
JEPu na GDAŃSK. PRZEPRASZAMY!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego 
Roku 1993 dużo zdrowia i tak bardzo potrzebnego nam 

optymizmu oraz sukcesów życzymy wszystkim 
pracownikom i studentom naszej Almae Mater.

Redakcja techniczna, skład i druk: 
Zakład Poligrafii PG - 500 egz.


